
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МӘГАРИФНЕ ҮСТЕРҮ ИНСТИТУТЫ

-

« о ? У  »

П Р И К А З

У *  20 / У  г. №

Б О Е Р Ы К

г. Казань

Об итогах Республиканского конкурса 
авторских разработок внеклассных 
мероприятий

В соответствии с приказом ГАОУ ДПО ИРО РТ от 8 ноября 2018года № 299 
«О Республиканском конкурсе авторских разработок внеклассных мероприятий», в 
целях повышения качества воспитательного процесса, профессионального 
совершенствования, распространения передового педагогического опыта в 
организации внеклассной работы; выявления, поддержки и поощрения творчески 
работающих педагогических работников с 10 ноября по 21 декабря 2018 года 
состоялся Республиканский конкурс авторских разработок внеклассных 
мероприятий.

На основании документов, представленных конкурсной комиссией в рамках 
Республиканского конкурса авторских разработок внеклассных мероприятий в 2018 
году, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список победителей.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

научной и инновационной деятельности Т.В. Яковенко.

Приложение: на 6 л. в 1 экз.

Ректор Л.Н.Нугуманова



Приложение

П ризов  
ое место

Ф И О М есто работы Д олж ность Н аим енование работы

1 номинация - «М ероприятие по предм ету»

2 место В алиуллина
Ф ирдаус

Я вдатовна

ГБО У
«Верхнечелнинская 

ш кола-интернат 
для детей с ОВЗ» 
Н иж некамского 
муниципального 

района Республики 
Татарстан

учитель
начальны х

классов

«У чимся общ аться»

2 место П анф илова
А льбина

У нгаровна

ГБ У  для детей- 
сирот и детей, 

оставш ихся без 
попечения 
родителей 

«Л ениногорский 
детский дом»

инструктор по 
труду

«П рофессии, которые 
рядом  с нами»

3 место Г илаева Л илия  
М ударисовна

М БО У  «Средняя 
общ еобразователь

ная ш кола №  1 
города М амады ш » 

М ам ады ш ского 
м униципального 

района Республики 
Татарстан

учитель химии «В мире хим ических 
профессий»

3 место Н изам ова Гузель  
Зуф аровна

М А У  ДО города 
Н абереж ны е Ч елны  

«Ц ентр детского 
творчества № 16 

«О гниво»

педагог
дополнительного

образования

Творческая мастерская 
«М агия песка» 

(совместное 
м ероприятие с 
родителями по 

подготовке подарков 
для мам к

празднованию  8 марта)

3 место
Ю рченко
С ветлана

В ладим ировна

М БО У  «Заинская 
средняя

общ еобразователь
ная ш кола №  3» 

Заинского 
м униципального 

района Республики 
Татарстан

учитель 
инф орматики и 

математики
Н овогоднее 

приклю чение с ИТ

Л ауреат Б урдина И рина  
В ладим ировна

М БО У  «Средняя 
общ еобразователь
ная ш кола № 2» г. 

Л ениногорска 
Республики

учитель истории и 
общ ествознания

«У  мники и умницы»



Татарстан

Л ауреат Д м итриева
О ксана

А натольевна

М БО У  «Гимназия 
№  183» С оветского 

района города 
К азани

учитель музыки
В неклассное 

м ероприятие по музыке 
«В поисках затерянной 

мелодии»

Л ауреат Ж уравлева
О ксана

Валерьевна

М БО У  «А леш кин- 
Саплы кская 

средняя
общ еобразователь

ная ш кола» 
Д рож ж ановского 

района Республики 
Татарстан

учитель истории и 
общ ествознания

Викторина, 
посвящ енная В еликой 
О течествен-ной войне 

«Есть слава, которой не 
будет забвенья, есть 
память, которой не 

будет конца!»

Л ауреат И дрисова
А йгуль

И рековна

М БО У  «Л ицей №  
35 -

образовательны й 
центр «Галактика» 

П риволж ского 
района города 

К азани

учитель
английского

язы ка Ш кольны й конкурс 
английской песни 

«Евровидение»

Л ауреат Х айруллина
Л илия

М иннеф аязовна

М БО У  "Гимназия 
№  32"

Н иж некамского 
м униципального 

района Республики 
Татарстан

учитель родного 
(татарского) 

язы ка и 
литературы

«Виртуальная 
экскурсия по музеям 

России»

Л ауреат Ш айдуллина
Кадрия

С алихзяновна

М БО У  «Старо -  
А бдуловская 

СО Ш » Тукаевского 
м униципального 

района Республики 
Татарстан

учитель
начальны х

классов
«Банкир» уены

2 номинация - «М ероприятие воспитательного (экологического, краеведческого,
патриотического и т.д.) направления»

1 место

А ртем ьева
Н аталия

И вановна

ГБО У
"Нижнекамская 
ш кола № 23 для 

детей с
ограниченны ми
возмож ностями

здоровья"

библиотекарь
«Л ю би и знай свой 

родной край» 
М ероприятие, 
посвящ енное 
К ультурно

образовательному 
проекту «Культурный 
дневник ш кольника» 

(для учащ ихся 2-4 
классов)

1 место

А рхипова
С ветлана

В ладим ировна

М БО У  «СО Ш  
№ 112»

А виастроительного 
района г.Казани

директор, учитель 
географии

«Гимн лю бимому 
городу»

С абирзянова
Ф иня

М агруф овна

М БО У  «М ичанская 
О О Ш  С абинского 
муниципального

учитель физики 
информатики

Развитие физики в годы 
В еликой

О течественной войны



2 место района Республики 
Татарстан»

3 место
Бочаров Ю рий  

А натольевич

Республиканская 
специальная 

общ еобразователь
ная ш кола имени 
Н .А .Галлям ова

преподаватель -  
организатор О БЖ

М узейное занятие 
«Троф ейны й аккордеон 

-  ровесник В еликой 
П обеды»

3 место
М ингулова

Эльвира
Г отлибовна

М БО У  «Лицей 
№ 35»

Н иж некамского 
муниципального 

района Республики 
Татарстан

учитель физики Д етективное 
расследование «Тайна 
неуспеха Бабы -Я ги»

3 место С ахабиева
Л ю ция

Загитовна

М БО У -
Больш емеш инская

СО Ш
Тю лячинского 

м униципального 
района РТ

учитель
технологии

С ценарий
”А вы лы мньщ  тарих 

йомгагы ”

Л ауреат
Бры калова

Евгения
А лексеевна

ГБО О У  
«Болгарская 

санаторная ш кола- 
интернат» 
Спасского 

м униципального 
района Республики 

Татарстан

воспитатель
П роектны й урок 

«П очему вымерли 
динозавры ?»

Л ауреат Гильф анова
Ф илиза

А крам овна

М БО У
«С тарокурмаш ев- 

ская ООШ » 
А ктаны ш ского 

м униципального 
района Республики 

Татарстан

директор
Телемарафон

Л ауреат

Егорова М арина  
Раисовна

М униципальное 
бю дж етное 

общ еобразовательн 
ое учреж дение 
«С авалеевская 

средняя
общ еобразователь

ная ш кола» 
Заинского 

м униципального 
района Республики 

Татарстан

учитель истории и 
общ ествознания

К лассны й час с 
элем ентами 

исследовательской 
работы  учащ ихся 5 

класса на тему: 
«И стория 

возникновения 
пчеловодства»»

Л ауреат
К арж авкина

А льф ия
А хтам овна

М БО У
"М услю мовский

лицей"
М услю мовского 
м униципального 

района Республики

учитель
начальны х

классов
К вест-игра "Наши 

знамениты е земляки"



Татарстан

Л ауреат
Л азарева О льга  

Ю рьевна

М БО У  «СО Ш  
№ 170 с 

углубленны м  
изучением 
отдельных 

предметов» Н ово- 
С авиновского 

района г.Казани

учитель
начальны х

классов
«Г ород, в котором мы 

хотим  жить»

Л ауреат С афиуллина
О льга

А лександровна

М БО У  «Лицей 
№ 78 «Ф арватер» 

П риволж ского 
района г. К азани

учитель 
математики и 
информатики

Благотворительная 
акция «П одари тепло 

детям»

Л ауреат Ш акирова
А льф ия

М унировна

М БО У
«Н иж нетабы нская

ООШ »
М услю мовского 
муниципального 

района Республики 
Татарстан

учитель родного 
(татарский) язы ка 

и литературы

Туган ягы м  -  гөлләр 
илем (Туган якка 

багы ш ланган әдәби -  
музыкаль кичә)

Л ауреат

Ш итов Сергей  
Владим ирович

ГБО У  «Болгарская 
ш кола -  интернат 
для детей с ОВЗ» 

Спасского 
муниципального 

района Республики 
Татарстан

воспитатель В неклассное 
м ероприятие «По 

туристической тропе»

3 номинация - «С ценарий праздника (ю билейны е даты , календарны е собы тия и т.д.)»

1 место Е вдоким ова  
Г алина  

Б орисовна

М БО У  «Средне- 
К уш кетская СОШ  
им. О.Н. И саева» 

Балтасинского 
муниципального 

района Республики 
Татарстан

учитель
начальны х

классов

«Х леб -  наш е 
богатство»

2 место А ртю ш ина
А настасия

Валерьевна

ГБО О У  
«Болгарская 

санаторная ш кола -  
интернат»

воспитатель
«В добры й путь» 

(С ценарий праздника 
посвящ енны й 45-ю 

движ ения Ю И Д )

2 место Г айф уллина Роза  
Х айдаровна

М А О У  «О сновная 
общ еобразователь

ная ш кола № 30» 
Н ово-С авиновского 

района г.Казани

воспитатель Сценарий праздника, 
посвящ енного 

творчеству Габдуллы  
Тукая

3 место Валеева
С ветлана
С ергеевна

М БО У  «СО Ш  №
29»

Н иж некамского 
муниципального 

района Республики 
Татарстан

учитель
начальны х

классов

«М асленица»

Ш араф утдинова
О льга

М БО У  «Гимназия 
№ 25»

К ак В одород друзей 
искал



3 место Н иколаевна Н иж некамского 
муниципального 

района Республики 
Татарстан

учитель химии

Л ауреат

Н ауменко Л ада  
Евгеньевна

М БО У  «Гимназия 
№3

Зеленодольского 
муниципального 

района Республики 
Татарстан »

заместитель 
директора по УВР

В есенний бал

Л ауреат
У см анова Рим м а  
А лександровна

М БО У  «Средняя 
общ еобразователь

ная ш кола № 47» 
С оветского района 

г.Казани

учитель русского 
язы ка и 

литературы

Л итературны й забор 
имени Л.Н. Толстого 

Внеклассное 
мероприятие «Я 
открываю  мир 

Толстого», 
посвящ ённое Году 

Л .Н .Толстого в 
Республике Татарстан

Л ауреат Ф аткуллина
Ильсия

Раш идовна

ГБО У  «Казанская 
ш кола-интернат 

им .Е .Г.Л асточки- 
ной для детей с 

ОВЗ»

воспитатель

«П раздник урожая»

4 номинация -  «Родительское собрание»

1 место Глухарева
Гульнара

Ринатовна

М БУ Д О  Д П Ц  
«М олодость» 

П риволж ского 
района г. К азани

заведую щ ая
организационно

массовым
отделом

«С ем ейны е ценности и 
современное 

родительство»

2 место К отбиева
М илауш а
Вагизовна

М БО У
«Черемш анский

лицей»
Черемш анского 
муниципального 

района Республики 
Татарстан

учитель
татарского язы ка 

и литературы

Баланы ң киләчәген 
билгеләүдә ата-ананың 

роле.

3 место К ады йрова
А настасия
И вановна

М БО У  «Лицей 
№ 35» -

образовательны й 
центр «Галактика» 

П риволж ского 
района города 

К азани

учитель
начальны х

классов

«П рава ребенка и 
обязанности 
родителей»

5 ном инация «М ероприятие проф илактического направления»

1 место

Ф ёдорова  
Г алина

В ладим ировна

М БО У
«Бю ргановская

средняя
общ еобразователь

ная ш кола 
Буинского 

муниципального 
района Республики

учитель
начальны х

классов
Своя игра по П Д Д



Татарстан »

2 место

Ч иркова
Татьяна

М ихайловна

М А У  ДО г. 
Н абереж ны е Ч елны  

«Д ом детского 
творчества № 15»

педагог
дополнительного

образования

И нтеллектуально
познавательная игра 

«Безопасность 
дорож ного движ ения»

2 место
А хм етш ина А лсу  

Г абделхаковна

М БО У
«Бурнаш евская

СОШ »
А пастовского 

муниципального 
района Республики 

Татарстан

учитель
начальны х

классов

“А йболит әкияте яңача” 
(“С әламәт яш әү 

рәвеш е”н
пропагандалаубуенча 
иҗ ади импровизация)

3 место

Г ерасим ова
Л ю бовь

Н иколаевна

М БО У  «Болгарская 
средняя

общ еобразователь
ная ш кола № 2» 

Спасского 
муниципального 

района Республики 
Татарстан

педагог-
организатор

А вторские 
м етодические 

разработки пьес для 
театров «Здоровья».

3 место
Горелова
Н аталья

П етровна

М БО У  «Гимназия 
№ 3»

Чистопольского 
муниципального 

района Республики 
Татарстан

учитель
начальны х

классов

С ценарий выступления 
агитбригады  
«С пасатели» 

«Запомнить твёрдо 
нужно нам - пожар не 

возникает сам!»

Л ауреат Ш айдуллина
Гульназ

Ф аритовна

М БО У
«М урзинская

средняя
общ еобразователь

ная ш кола» 
А пастовского 

муниципального 
района Республики 

Татарстан

учитель хим ии и 
биологии "Яшел даруханәгә 

сәяхәт”


